
2022 cena 1



V
. 

18. ledna 2022
.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

1 
 

 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
měsíc leden utekl jako voda a my stojíme na prahu druhého měsíce letošního roku. 
Známá pranostika, která k němu patří „na Hromnice o hodinu více“, nám slibuje 
prodlužování dne, kdy denní svit postupně nabývá na své intenzitě. 
 
Počasí letošního roku je jako na houpačce, některé dny připomínají pravou Ladovskou 
zimu, nebo naopak nepříjemné dny, kdy sněhové přeháňky se střídají s deštěm a 
oblevou. Jak jsem se zmiňoval v minulém čísle zpravodaje o zajištění zimní údržby, tak z mého pohledu 
se nám zatím nevyskytl žádný problém. Musíme si pouze uvědomit, že jsou velmi rozdílné podmínky 
dole ve městě, oproti rtyňským Zadům či Veselce. Několik pěkných zimních dní přálo i široké běžkařské 
veřejnosti, která se mohla na hřebenech Jestřebích hor sklouznout na lyžích. O úpravu těchto stop se 
stará Svazek obcí Jestřebí hory. 
 
V měsíci lednu se provádí inventarizace veškerého majetku města.  Po schváleném rozpočtu na rok 2022 
se rozbíhají poptávková a výběrová řízení na jednotlivé akce, které máme v plánu. V tomto období 
probíhají také výroční členské schůze jednotlivých spolků a zájmových sdružení. V loňském roce se 
vesměs nekonaly z důvodu pandemických opatření. Věřím, že s některými z nich se potkáme u jejich 
stánku na Dni města, který chystáme na měsíc červen. Zde bych podotkl, že se snažíme naplánované 
kulturní a společenské akce uskutečnit, i když u mnohých posunujeme termín z důvodů současných, 
limitujících opatření. Jedná se například o tradiční setkání starosty města se seniory, vyhlášení 
Sportovce roku a podobně. V našem muzeu a informačním centru probíhá příprava na letošní sezónu. 
Novinkou zajisté bude vydávání muzejních novin, které budou vycházet čtvrtletně. Pracovnice muzea si 
doplňuje odborné vědomosti studiem tohoto zajímavého oboru. Během léta se budete moci projít  
v nočních hodinách na komentovaných procházkách, které budou mít zcela odlišný charakter, ale o to 
více zajímavý. V tomto měsíci proběhne v Makusu několikadenní výstava řemesel našeho regionu 
Jestřebích hor. Upoutávky na tyto akce naleznete v našem zpravodaji. V polovině tohoto měsíce 
proběhne veřejné jednání zastupitelstva našeho města. Jedním z bodů bude i schválení finančních 
příspěvků na činnost jednotlivých spolků. Samozřejmě vás také zvu na toto zasedání zastupitelstva. 
 
Vážení spoluobčané, přeji vám všem příjemně strávené dny tohoto měsíce, kdy se pomalinku můžeme 
těšit na přicházející jaro. 

                                                                                          
 

                                                                                                        Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

2 
 

 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 78. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 10.01.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
78/2/2022 smlouvu o nájmu vodního díla "Vodovod Sadová - I. etapa", inventární číslo 20216-00, s VAK 
Rtyně v Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290932. 
78/3/2022 smlouvu o nájmu vodního díla - odbočení s uzávěry pro potřeby vodovodních přípojek -  
inv. č. 20207-00 k čp. 735, inv. č. 20210-00 Hronovská, inv. č. 20212-00 K Františce, inv. č. 20214-00  
k čp. 538, s VAK Rtyně v Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, IČO 49290932.  
78/4/2022 vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p. č. 3587 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší  
o předpokládaném rozsahu 2,1 m2 pro umístění výdejního zařízení Z-BOX.  
78/5/2022 uzavření smlouvy o výpůjčce č. 13/2021 s Muzeem Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 
01 Trutnov, IČO 75119153.  
78/6/2022 uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce s Klubem vojenské historie Odolov z.s., 
Horní Kostelec 241, 549 41 Červený Kostelec, IČO 70889759.  
78/8/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 Kč Památníku Odolov, z.s., č.p. 111, 542 32 
Havlovice, IČO 09213261. 
78/9/2022 ceník pro prodej palivového dřeva z majetku města Rtyně v Podkrkonoší s platností od 
01.02.2022.  
78/10/2022 směrnici č. III/8 o cestovních náhradách. Zároveň se ruší směrnice č. III/8 ze dne 01.03.2017, 
aktualizovaná 01.01.2021. 
78/11/2022 vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku "Oprava střechy K Jídelně 616, Rtyně  
v Podkrkonoší“. 
78/13/2022 k vyzvání k podání nabídky tyto dodavatele: REST TU, s. r. o., Kryblická 110, Trutnov, IČO 
28810368, Tesmen, s. r. o., Olešnice 191, Červený Kostelec, IČO 45537232, Alfa CZ s. r. o., Resslova 929, 
Hradec Králové, IČO 25921894. 
78/14/2022 uzavření smlouvy o dílo na akci Oprava chodníku mezi ulicí Za Lekárnou a K Jídelně ve Rtyni 
v Podkrkonoší, na p.č. 1933/30 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší se SILVAGRO s.r.o., č.p. 120, 549 41 Zábrodí, 
IČO 27476162.  
78/15/2022 uzavření smlouvy o dílo na zhotovení prken včetně nátěru na 75 setů lavic s opěrkami  
s Bc. Pavlem Semerákem, Končiny 858, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 10776460.  
78/16/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč ZO ČSOP JARO Jaroměř, Národní 83, Pražské 
Předměstí, 551 01 Jaroměř, IČO 67441076. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
78/1/2022 zprávu o činnosti Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší za rok 2021. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší ukládá 
78/7/2022 starostovi zajistit převzetí vozidla P V3S Klub pojízdný typ „E“ (EČ 358-70-63, rok výroby 
1985) od Klubu vojenské historie Odolov z.s. 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

3 
 

 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší jmenuje 
78/12/2022 hodnotící komisi k zakázce „Oprava střechy K Jídelně 616, Rtyně v Podkrkonoší“ ve složení 
Ondřej Šitina, Robert Pižl, Jitka Šlechtová. 
 
USNESENÍ 79. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 24.01.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
79/4/2022 uzavření smlouvy na uskutečnění folkového recitálu na festivalu NOTA 2022 s Vojtou 
"Kiďákem" Tomáško, Hradní 1, 357 33 Loket.  
79/5/2022 uzavření smlouvy na uskutečnění hudební produkce na festivalu NOTA 2022 s PROSPECT 
BLUEGRASS BANDEM, Emilie Dvořákové 69, 415 01 Teplice.  
79/6/2022 uzavření smlouvy na hudební vystoupení s kapelou na festivalu NOTA 2022 s Petrem 
Lüftnerem, Klíšská 85, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 74930524.  
79/8/2022 uzavření příkazní smlouvy č. 2201 na výběr nejvhodnějšího zhotovitele zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce kanalizace a přeložka vodovodu ve Rtyni v Podkrkonoší – II. etapa“  
s INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493.  
79/9/2022 uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na akci Rekonstrukce 
vodovodu a splaškové kanalizace v ulici Rychetského - Rtyně v Podkrkonoší s Ing. Blankou Matějkovou, 
Tovární 496, 541 02 Trutnov, IČO 167 61 898.  
79/10/2022 uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci veřejného osvětlení v ulici Náměrka, Rtyně  
v Podkrkonoší s ELEKTRO-COMP spol. s r.o., Maloskalická 68, Malá Skalice, 552 03 Česká Skalice, IČO 
15032060.  
79/11/2022 uzavření smlouvy o dílo na akci Opravy a výměny kanalizačních poklopů ve Rtyni  
v Podkrkonoší s POKLOPSYSTEM s.r.o., Hradec 161, 332 11 Hradec, IČO 61172375.   
79/13/2022 přidělení bytů č. 616/19, 642/19 a 643/6 dle doporučení sociální a bytové komise ze dne 
19.01.2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
79/1/2022 zprávu o činnosti JSDH Rtyně v Podkrkonoší za rok 2021.  
79/2/2022 zprávu o hospodaření sociálního fondu města za rok 2021.  
79/3/2022 zprávu o činnosti pečovatelské služby za 4. čtvrtletí 2021. 
79/12/2022 zápis z jednání Sociální a bytové komise dne 19.01.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
79/7/2022 platy ředitelů škol a školských zařízení od 01.01.2022.  
 
Usnesení rady a zastupitelstva jsou k dispozici na webových stránkách města a nově je zde také odkaz 
na usnesení zastupitelstva a rady obce online prostřednictvím aplikace UZOb. 
 

Ing. Ivana Stonjeková 
tajemnice 

 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

4 
 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
 
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 16. února 2022  
v 18:00 hodin v kině na Rychtě (Kostelecká 165). Žádáme občany, aby při účasti na veřejném zasedání 
zastupitelstva dodržovali platná hygienická opatření, udržovali bezpečné rozestupy a měli nasazenou 
ochranu dýchacích cest (respirátor FFP2, KN 95). 
 
INFORMACE Z FINANČNÍHO ODBORU - PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ ZA ODPAD 
 
Upozorňujeme občany Rtyně v Podkrkonoší, že ohlášení k místnímu poplatku za odpad mělo být dle 
OZV č. 2/2021 podáno do 15. 1. 2022. Vyzýváme všechny, kteří tak ještě neučinili, aby ohlášení provedli 
v co nejkratším termínu. Ohlášení lze provést prostřednictvím elektronických formulářů na webu města 
nebo vyzvednutím a vyplněním papírového formuláře na finančním odboru. Ohlášení za domácnost, 
rodinný nebo bytový dům může provést společný zástupce. Ohlášení k místnímu poplatku musí podat 
všichni občané s trvalým pobytem ve Rtyni v Podkrkonoší včetně těch, kteří obývají nájemní byty, a také 
ti, kteří vlastní byt, dům či rekreační stavbu, ve které není přihlášena žádná osoba a která je umístěna 
na území města. 
 
Všechny doručené formuláře k ohlášení jsou postupně zpracovávány a následně jsou zasílány na  
e-mailové adresy poplatníků předpisy plateb. Každý člen domácnosti je samostatným poplatníkem 
s vlastním variabilním a specifickým symbolem, platby by tedy měly být zasílány z bankovního účtu 
jednotlivě. Pro usnadnění jsou podklady k platbám doplněné QR kódy. Tím se předchází chybám, 
protože při správném zadání dochází k automatizovanému zpracování. Zaplatit lze také v hotovosti 
nebo platební kartou na finančním odboru Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. 
Poplatek za odpad je splatný do 31. března 2022. 
 

 

OCENĚNÍ ZA SBĚR BATERIÍ 
 
Město Rtyně v Podkrkonoší obdrželo od kolektivnímu systému ECOBAT, který na základě oprávnění 
Ministerstva životního prostředí ČR zajišťuje zpětný odběr odpadních baterií, Osvědčení o přínosu pro 
životní prostředí za rok 2021.  
Občané našeho města v roce 2021 odevzdali ke zpětnému odběru a následné recyklaci celkem 210 kg 
použitých baterií, z nichž bylo recyklací získáno 155 kg druhotných surovin, které budou opětovně 
využity při výrobě nových produktů.  
Často si to ani neuvědomujeme, ale baterie se pro každého z nás staly každodenní samozřejmostí. 
Objem prodaných baterií každoročně narůstá. Jejich vysoká spotřeba vede k plýtvání přírodními zdroji 
a ke znečišťování životního prostředí, a tím i k ohrožení lidského zdraví. Proto se každá zpětně 
odevzdaná baterie počítá! Jejich sběrem, tříděním a následnou recyklací pomáháme společně šetřit 
přírodu a její nerostné zdroje.  
Děkujeme občanům za odpovědný přístup a aktivní účast v systému zpětného odběru, třídění a využití 
odpadních baterií. Moc si Vaší aktivity a spolupráce vážíme! 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

5 
 

 

 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2021 

Komise pracovala ve složení Kateřina Buriánková, Jana Sehnalová, Milada Trachtová, Mgr. Kateřina 
Novotná, Monika Baťková, Martina Charvátová. Činnost komise je rozdělena do  tří hlavních skupin: 
společenské akce pro rodiče a děti, společenské akce pro seniory a zajišťování zlatých a diamantových 
svateb v obřadní síni. 

Pro nejmenší občany města je tradičně připravován slavnostní obřad – vítání občánků. Narozené děti 
v roce 2020 nebylo možné z důvodu pandemie přivítat. Proto komise rozhodla o předání dárků 
narozeným dětem osobně. Začátkem roku 2021 byli rodiče vyzváni k vyzvednutí dárečků na podatelně 
městského úřadu. Bylo obdařeno 31 dětí. V roce 2021 se uskutečnily 2 obřady vítání občánků, a to 16.10. 
a 20.11. Bylo přivítáno 13 občánků města Rtyně v Podkrkonoší. Nepodařilo se přivítat všechny narozené 
děti v roce 2021, a proto vítání narozených občánků bude pokračovat v roce 2022. Narozeno bylo  
35 dětí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

6 
 

 

Další významnou aktivitou komise je gratulace k jubileím našich občanů. V průběhu celého roku 
navštěvují zástupci města seniory – jubilanty při dosažení věku 80, 85 let a od 90 let již každoročně. 
V roce 2021 bylo gratulováno 71 občanům města. Na gratulacích se podílejí všichni členové 
zastupitelstva města a pečovatelská služba. Při osobní návštěvě předají jubilantovi gratulaci od starosty, 
dárkový balíček a květinu.  

Komise pro občanské záležitosti jako každý rok pořádá setkání seniorů s představiteli města. Bohužel 
pandemická situace v roce 2021 nám to neumožnila. Poslední setkání seniorů se uskutečnilo 05.03.2020 
v Malém kulturním sále.  

Dále komise zajišťuje slavnostní obřad zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni. Na zvláštní přání, 
kdy manželé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, komise a představitelé města je mohou navštívit 
s gratulací i v domácnosti. V roce 2021 slavili kamennou svatbu 2 manželské páry a zlatou svatbu  
3 manželské páry. Letos by měli oslavit zlatou svatbu 2 manželské páry a diamantovou svatbu  
1 manželský pár. 

Nabízíme všem, kteří v roce 2021 dovrší významné výročí 50., 60. nebo 65. výročí sňatku tzv. zlatou, 
diamantovou nebo kamennou svatbu, uspořádání slavnosti v obřadní síni městského úřadu. Máte-li 
zájem o uskutečnění obřadu pro sebe nebo své blízké, prosíme, kontaktujte paní Kejklíčkovou nebo 
paní Buriánkovou na matrice městského úřadu (tel. 499 888 140). 

Na závěr bych chtěla říci, že práce členů komise je velmi obětavá a každou akci připravují svědomitě,  
s velkým citem a porozuměním pro občany Rtyně všech věkových kategorií. Za to bych jim ráda 
poděkovala. 

Děkuji za celoroční spolupráci také dětem z mateřské a základní školy, které svým vystoupením 
obohacovaly programy obřadů. Děkuji učitelkám, které děti připravují a doprovázejí.  

     
  Informace připravila Kateřina Buriánková 

UZAVÍRÁNÍ SVATEB V ROCE 2022 
Oddávací dny v roce 2022 jsou stanoveny na pátky a soboty od 9.00 hodin do 13.00 hodin v obřadní 
místnosti Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. Ve státní svátky se oddávat nebude. Za povolení 
uzavřít manželství na jiném vhodném místě nebo mimo stanovenou dobu se vybírá správní poplatek ve 
výši 1000 Kč. V případě, že bude sňatek uzavírán na jiném vhodném místě a zároveň v jiný než stanovený 
den,  se vybírá poplatek pouze jednou.  
Přehled oddávajících pro matriční obvod Rtyně v Podkrkonoší: 
Zdeněk Špringr – starosta 
Ing. Jiří Hanuš – místostarosta 
Bc. Veronika Turková - zastupitelka 

 
STATISTIKA 
 K 31. 12. 2021 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2954 obyvatel z toho 
2907 občanů ČR (1460 mužů a 1447 žen). Průměrný věk obyvatel je 43,78 let. V průběhu roku 2021 se 
k trvalému pobytu ve Rtyni v Podkrkonoší přihlásilo 60 občanů a odstěhovalo se 75 občanů.  Narodilo 
se 35 dětí a zemřelo 55 občanů Rtyně v Podkrkonoší, z toho 24 jich žilo v Domově důchodců Tmavý Důl.  
V roce 2021 bylo uzavřeno v katastru města Rtyně v Podkrkonoší celkem 8 sňatků. 
 
                                                                                                                         Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

7 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

8 
 

 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

05. - 06. 02. SANOVA s.r.o. 
zubní ordinace č. p. 100 
Pilníkov 499 898 125 

12. - 13. 02. denTu s.r.o. 
Horská 634, 
Trutnov 608 191 099 

19. - 20. 02. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

26. – 27. 02. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 

VÝLUKA V ŽELEZNIČNÍ DOPRAVĚ 

Informujeme vás, že v únoru proběhnou výluky tratí v úsecích Jaroměř – Česká Skalice (1. 2. 2022), 
Česká Skalice – Červený Kostelec (2. – 4. 2. 2022) a Červený Kostelec – Trutnov hl. n. (21. – 24. 2. 2022). 
Vlaky budou nahrazeny autobusovou dopravou dle výlukového jízdního řádu. 

Náhradní autobusová doprava bude organizována dle výlukového jízdního řádu, upozorňujeme, že 
některé odjezdy jsou v dřívějších časových polohách, příjezdy jsou naopak v pozdějších časových 
polohách, a ne vždy je garantován přestup na navazující spoj. Vlaky, které nejsou ve vylukovém jízdním 
řádu uvedeny jedou bez omezení. Za komplikace způsobené výlukovou činností se omlouváme. 

Radko Ivan, Správa železnic, státní organizace 

 
ODSTÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 

2. 2. 2022, 11:00-15:00 
Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality: 
Rtyně v Podkrkonoší (okres Trutnov) 
K Viaduktu: č. p. 484, 526, 527, 532, 549, 566, 572, 598-603, 861, 912 
Vyhlídka: č. p. 91, 463, 604-615, 740-757, 771-775, 789, 790, 791, 792, 794, 795, 827 
kat. území Rtyně v Podkrkonoší (kód 743143): parcelní č. 2011/59 
 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

https://cdn.bezstavy.cz/pdf/300718035-c7famckd3ihv4c2tk9mg.pdf
https://cdn.bezstavy.cz/pdf/300718035-c7famckd3ihv4c2tk9mg.pdf


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

9 
 

 

9. 2. 2022, 8:00-16:00 

Rtyně v Podkrkonoší 
Hronovská 
č. p. 68, 69, 162, 281, 299, 303, 316, 554, 888 
č. ev. 10 
K Františce 
č. p. 92, 134, 147, 211, 212, 426, 427, 451, 453, 475, 502, 512, 576, 577, 652, 686, 821, 834, 863, 947 
K Hvězdárně 
č. p. 129 
Náměrka 
č. p. 70, 97, 98, 105, 128, 130, 157, 234, 251, 258, 282, 295, 324, 351, 392, 397, 406, 421, 518, 659, 
692, 777, 841, 846, 853, 857, 870 
parcelní č. 
3092/2, 3097/3, 3103/1, 3151/2, 3163/5, 3266, 3370 
 
10. 2. 2022, 8:00-16:00 

Rtyně v Podkrkonoší 
Hronovská 
č. p. 68, 69, 162, 281, 299, 303, 316, 554, 888 
č. ev. 10 
K Františce 
č. p. 92, 134, 147, 211, 212, 426, 427, 451, 453, 475, 502, 512, 576, 577, 652, 686, 821, 834, 863, 947 
K Hvězdárně 
č. p. 129 
Náměrka 
č. p. 70, 97, 98, 105, 128, 130, 157, 234, 251, 258, 282, 295, 324, 351, 392, 397, 406, 421, 518, 659, 
692, 777, 841, 846, 853, 857, 870 
parcelní č. 
3092/2, 3097/3, 3103/1, 3151/2, 3163/5, 3266, 3370 
 

10. 2. 2022, 11:00-15:00 

Rtyně v Podkrkonoší 
Kostelecká 
č. p. 529, 539, 557-561, 571, 628, 696, 715, 739, 807, 823 
Sadová 
č. p. 48, 117, 709, 720, 767, 768, 769, 778, 781, 798, 804, 819, 832, 850, 869 

 

 

 

 

 

 

 

https://cdn.bezstavy.cz/pdf/300717833-c7jrn0sd3ihv4c2tkdn0.pdf
https://cdn.bezstavy.cz/pdf/300717833-c7jrn0sd3ihv4c2tkdn0.pdf


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

10 
 

 

 
 
Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší děkuje provozovně Pivní bar Hampejz za darování 
nealkoholických nápojů pro naši jednotku. 

 
Touto cestou chceme poděkovat MUDr. Janu Hartmanovi za to, jak se o nás postaral mezi Vánocemi.  
Děkujeme za jeho ochotu, vstřícnost a péči vždy, když jsme mu zavolali. Opravdu jsme mu moc vděční 
za to, co pro nás udělal.  

manželé Kaplanovi 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V NAŠEM MĚSTĚ   
Vážení a milí spoluobčané, 
jsme rádi, že se nám letos podařilo obnovit tradici Tříkrálové sbírky a že jste  v sobotu 8. ledna na prahu 
vašich domovů vřele přivítali skupinky tří králů. Děti vám popřály šťastný nový rok, potěšily vás písničkou  
a vy jste jim mohli přispět do pokladničky. Celkový výtěžek sbírky ve Rtyni v Podkrkonoší činí  
úctyhodných 94 219,- Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli nejen v sobotu 8. ledna, ale také i těm, kteří se 
sbírky účastnili prostřednictvím tzv. stacionárních pokladniček, ať v potravinách, v lékárně, v drogerii, 
na podatelně MěÚ nebo v naší knihovně.  Všem vám patří poděkování  za milé přijetí a štědrost i v této 
složité době. Aktuální výsledky a záměry využití sbírky můžete sledovat na: www.trikralovasbirka.cz 
Závěrem bychom rádi také poděkovali všem, kteří se na Tříkrálové sbírce ve Rtyni podíleli – podařilo se 
nám společně vytvořit 16 skupinek, tj. celkem 64 dobrovolníků. Také děkujeme již zmíněným „strážcům“ 
stacionárních pokladniček – manželům Rudolfovým, p. Krunkové z lékárny, p. Mádrové z drogerie, 
knihovnicím a pracovnicím podatelny. Nesmíme zapomenout také na pomoc p. Bartoníčkové z úřadu 
při pečetění, rozpečetění a hlavně sčítání výtěžku rtyňské sbírky.  
Věřím, že se příští rok zase sejdeme a že mezi sebou přivítáme další nové tváře s chutí zpívat  
a podporovat dobrou věc. 
 

Pavla Náglová  a Josef Urban, koordinátoři Tříkrálové sbírky OCH Červený Kostelec 
 

 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

11 
 

 

Honební společenstvo Rtyně v Podkrkonoší 
oznamuje konání 

ČLENSKÉ SCHŮZE 
 
kde: restaurace Na Bohdašíně 
kdy: 18. března 2022 od 18:00 hodin 
 
Program: 1. Zahájení a schválení programu jednání 
  2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise 
  3. Zpráva starosty a členů honebního výboru 
  4. Zpráva pokladníka 
  5. Zpráva předsedy revizní komise 
  6. Diskuze 
  7. Usnesení 
  8. Občerstvení a sousedské posezení 
 
Výbor honebního společenstva upozorňuje na dodržování aktuálních platných 
protiepidemických opatření.  
 
 
        Za honební společenstvo 
             výbor HS 
 
 
ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 2: Kamnáři a kamnářství 
Specialisté hrnčířů byli kamnáři, kteří vyráběli kachle a stavěli kamna. Název kamna se odvozuje od 
latinského označení caminus, což znamená ohniště. Velkou část světnice zabírala pec a kachlová kamna. 
Hliněná kamna neměla dvířek ani plotny. Topilo se zvenčí, v kuchyni, pod komínem a vařilo a peklo se 
v nístěji či peci. Kamna byla rozdělena na dvě části: na malou obrubu, jíž se říkalo krancle, a horní část, 
kde se nacházely malé výklenky zvané kapličky. V dolní polovině kamen byl zasazen kamnovec 
(měděnec) pro ohřívání vody, polovina vyčnívala z kamen do světnice, nahoře byl opatřen víkem. Kolem 
kamen u stropu viselo bidlo – na něm se sušily menší části oděvu, prádlo a také předýnka. 
S kamny souvisela pec, na niž vedly většinou dva schůdky, zvané pecinky. Místo za kamny a pecí se 
nazývalo „falousek“. U pece i kamen bývala lavice. 
Při stavbě obyčejných kamen se na podlaze vyzdil z obyčejných nebo šamotových cihel podstavec. Na 
něm se upravilo ohniště a tahy. Kachle se před ukládáním osekávaly a ručně brousily, aby byly rovné  
a doléhaly. Pak se usazovaly, vykládaly taškami, vymazávaly ohnivzdornou hlínou a nakonec, když bylo 
třeba,  navzájem se provázaly drátem. Kamnář také koloroval kamna, tzn. že si kachle rozložil po zemi 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

12 
 

 

tak, aby drobné barevné rozdíly sledovaly určitý směr. Kamna mívala obyčejně tři tahy střídavě nahoru, 
dolů a nahoru, čímž se zajišťovalo výkonnější užití vytvořeného tepla. 
Za starších časů se přikládalo do kamen z tak zvané černé kuchyně. Byla to místnost oddělená od obývací 
světnice silnou zdí. Říkalo se jí černá kuchyně, protože byla začerněná kouřem a sazemi. Černá kuchyně 
byla malá a klenutá a na klenutí byl postaven komín. V kuchyni byly ve zdi, přiléhající ke světnici, dva 
otvory do kamen. Jeden větší cca 40x40 cm, kterým se do kamen přikládalo pomocí dvourohých vidlí  
a to úplně rovných a přistavovaly se k ohni hrnce. Druhým menším otvorem, který byl cca 50 cm nad 
větším otvorem, v rozměrech cca 20x20 cm, vycházel z kamen kouř do komína. Většímu otvoru se říkalo 
„prsek (nístěj)“, menšímu „capouch“. Hned vedle prsku byl otvor pekárny či pece. Kouř z prsku i z pece 
vycházel capouchem a musel si najít díru do komína. Stávalo se tak při větrném počasí, že bylo víc kouře 
v kuchyni než v komínu. Pec se roztápěla jen na pečení chleba. Pece i prsky čistili hoši zvaní prskaři. 
Zatápění v kamnech nebylo jednoduché. Ve stěně u dveří byla zasazena dlouhá ocilka, o kterou se 
kamínkem křesalo. Vedle byla dřevěná krabička, troudník, s polospáleným plátnem – troud. Chtěla-li 
hospodyně zatopit v kamnech, podložila troudník pod křesivo a křesala tak dlouho, až od jisker chytil 
troud. V čase letním, kdy nebylo potřeba topit v kamnech, vařily hospodyně přímo na ohništi v kuchyni, 
přimo pod komínem. Nad oheň se postavila železná třínožka, na kterou se stavěly hrnce. 
V pozdějším čase byla zřízena v kamnech trouba k pečení, zasazena dvířka do kamen ze světnice  
a přistavěna plotna. Zatápělo se již ze světnice. 
Dle Sborníku soudního okresu úpického z roku 1929, byl ve Rtyni pouze jeden kamnář, a to Bohdan 
Hilčer. 

 
Kachlový sporák nejčastěji stavěný v krkonošské oblasti, barvy 
většinou bílé, nebo blankytně modré s bílou fáskou.  
 
Měděnec, kamnovec – ohřívárna vody např. pro mytí špinavého 
nádobí. 
Topný štít – přikládací dvířka na pantech a pod dvířky popelník. 
Plotna – na tepelnou úpravu pokrmů (dobrá hospodyňka už věděla na 
které části plotny vařit a na které pokrmy pouze přihřívat). 
Trouba na pečení – kromě pečení pokrmů sloužila i jako sušárna a při 
otevřených dvířkách přidávala trouba na tepelném výkonu sporáku. 
Čistící (vybírací) dvířka – sloužila k čištění kamen a k zatápění při 
studeném komínu (po zatopení v ohništi se dvířky vložil zapálený papír, 
čímž se zkrátil tah a kamna při zatápění nekouřila kolem plotny). 
Odkouření – napojení sporáku na komínový průduch. Zvyšovalo 

tepelný výkon sporáku, toto odkouření mohlo být osazeno i regulační klapkou. 
 
Použitá literatura:  
JANOTKA, Miroslav. Řemesla našich předků. Praha: Svoboda, 1987. Prémie Členské knižnice. 
SOkA Trutnov, osobní fond Vilém Schreiber, karton č. 7. 

 
 Markéta Turková 

 
 

Obr. sbírka autorky 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

13 
 

 

 
 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 25. ročník soutěže pro fotografy 

 

RTYŇSKÉ FOTO 2022 
na téma 

Kouzlo okamžiku 
 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna – míněno 
rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem  
a příjmením autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2021“ nejpozději 14. září 2022 
do 15.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

 
 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, 
mohou však udělit i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000 Kč za 1. místo, 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za  
3. místo a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni  
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2022. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny 
jejich autorům. 
 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 
 
 

RTYŇSKÉ FOTO 2022 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

14 
 

 

 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Läckberg, Camilla: Nebezpečná hra 
 Thriller. 

 
Taylor, C. L.: Neznámí 
 Psychothriller. 

 
Etzler, Tomáš: Novinářem v Číně. Co jsem to proboha udělal? 
 Vzpomínky, dojmy a osobní prožitky zkušeného novináře. 

 
Andrews, Alexandra: Pseudonym 
 Thriller. 

 
Mandausová, Klára: Odměna za nevěru 
 Román o lásce, která bolí, léčí a otevírá cestu. 

 
Synac, Alexandra: Tam, kde volá moře 
 Román pro ženy. 

 
Lukášková, Markéta: InTyMně 
 Román pro ženy. 

 
Rendl, Jan: 10 000 kilometrů pěšky latinskou Amerikou 
 Cestopis. 

 
Nosková, Věra: Bereme, co je 
 Román pro ženy. 

 
Unterreiner, Katrin: Císařova nevěrná milenka 
 Příběh Františka Josefa I. a herečky Kateřiny Schrattové. 

 
Sprinz, Sarah: Co když se utopíme 
 Román pro ženy. 

 
Bishop, Avery: Dívka, která se pomátla 
 Thriller. 

 
Bernášková, Jana: Coura 
 Román pro ženy. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

15 
 

 

 
Žáková, Helena: Saudade 
 Román pro ženy. 

 
Vidan, Delphine de: Noc nic nezadrží 
 Rodinná sága s autorčinou intimní zpovědí. 

 
Brown, Sandra: Svědkyně 
 Román pro ženy. 

 
Riley, Lucinda: Olivovník 
 Milostný román. 

 
Skočílková, Mirka: Opuštěný dům 
 Psychologický román. 

 
Javůrek, Štěpán: Chaloupky 
 Poutavý příběh o obyvatelích kousku světa v Krušných 

horách 
 
Thompson, Gill: Oceán mezi námi 
 Strhující příběh matky, která bojuje za znovunalezení 

syna. 
 
Lukášková, Markéta: Majonéza k snídani 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Delaney, J. P.: Slušní lidé 
 Thriller. 

 
Hartl, Patrik: 15 roků lásky 
 Příběh o výjimečném štěstí a radosti. 

 
Viewegh, Michal: Dula 
 Humoristický román ze současnosti.  

 
Whitton, Hana: Božská Ada 
 Historický román. 

 
Turnbull, Bryn: Milenka prince z Walesu 
 Skutečný příběh napsaný životem. 

 
Simonová, Teresa: Lilie pro nevěstu 
 Román pro ženy. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

16 
 

 

Rina, Lin: Kroniky prachu 
 Milostný román. 

 
Martin-Lugand, Agnés: Jak naladit štěstí 
 Psychologický román úspěšné francouzské autorky. 

 
Chlupová, Danuta: Jizva 
 Strhující román z česko-polského pomezí. 

 
Kosek, Petr: Nalehko 
 Rady, jak si užít i stovky kilometrů dlouhý trek. 

 
 
Ohlédnutí za akcemi ledna: 
 

Cesta tří králů do Betléma 
Knihovna připravila pro žáky 2. třídy ZŠ program, ve 
kterém se dozvěděli zajímavosti o příchodu tří králů do 
Betléma. Děti samy přicházely s dřevěnými figurkami  
a zvířátky k nainstalovanému betlému a pokládaly je 
před Ježíška. Příběhem nás provázela kniha Oldřicha 
Seluckého „Cesta tří králů“. Děti obdržely omalovánku 
Tří králů, kterou si v knihovně vybarvily a zároveň se 
dozvěděly, že tříkrálová sbírka je největší dobročinnou 
sbírkovou akcí v České republice. Do její organizace  
a průběhu koledování se každoročně zapojí více než  
70 tisíc dobrovolníků, kteří do kasiček vyberou desítky 
milionů korun. Vykoledované peníze pomohou  

                                                                                     statisícům lidí v nouzi prostřednictvím Charity. 
 

Setkání Bookstart 0-3 roky „Kulihrášci“ 
Dne 17. 1. 2022 jsme se již po několikáté setkali s rodiči 
a batolaty v rámci projektu Bookstart – S knížkou do 
života. Tentokrát jsme se seznámili s novou knížkou 
Petra Horáčka: Slon. Setkání provázela říkadla, zpívání, 
hraní na Orffovy nástroje. Na tomto setkání jsme se 
společně domluvili na založení klubíku, který jsme 
pojmenovali Kulihrášci. Zveme mezi nás další maminky 
na mateřské dovolené se svými dětmi. Těšíme se na Vás. 
 
 
 

 
 
 

https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
http://www.charita.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

17 
 

 

Setkání Bookstart 3+ „Šikulové“ 
Dne 17. 1. 2022 se konalo další setkání rodičů s malými dětmi 
3+ v rámci projektu Bookstart - S knížkou do života. Pracovali 
jsme s knížkou Sylvie Dolákové „Kde je moje kuřátko?“. Po 
pohádce následovaly pohybové aktivity jako je lezení tunelem 
nebo skákání po nášlapných kamenech. Děti také rády hrají na 
Orffovy nástroje, takže nesmí chybět dětské písničky, které si 
společně zazpíváme. 
Na tomto setkání jsme skupinu pojmenovali klubík Šikulové. 
 
 
Místní pověsti 
Děti z družiny ZŠ pod vedením paní vychovatelky Aleny 
Wichové navštívily naši knihovnu s přáním, zaposlouchat se 
do místních pověstí. Pověděli jsme si, co jsou pověsti a jak je 
můžeme rozdělit. Zajímavá byla pověst o Čertově kopci,  
u které děti znaly i jinou verzi. Tajemný hrad Vizmburk opředla 
pověst o Devíti křížích. Pak jsme obrátili svoji pozornost na 
pověsti démonické, kterými se Rtyně a okolí může pyšnit. 
Pověsti o vodnících, divých ženách, světýlkách a permonících 
jsou strašidelné. Zdrojem pověstí byla Rtyňská vlastivěda. 
 

Virtuální univerzita třetího věku 
Milí zájemci o studium Virtuální univerzity třetího věku. Připomínáme, že 
letní semestr začíná již ve středu 9. 2. 2022 od 9.30 hodin. Společně 
budeme studovat „České dějiny a jejich souvislosti II.“  Studium je vhodné 
pro všechny, kteří mají zájem o českou historii, ale zejména pro ty, kteří 
v minulém roce studovali první část tohoto tématu.  
Těšíme se na Vás! 

 
Nová služba knihovny 
Pro všechny občany zavádíme novou službu, a to vázání dokumentů do kroužkové vazby  
o velikostech A4 a A5. Službu využijete zejména v případech, kdy máte volné listy a potřebujete z nich 
vytvořit úhledný dokument (kopírované listy, tištěné studentské práce apod.). 
 
Připravujeme na únor: 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás zve v pondělí 14. 2. 2022 od 9,30 hod. na 
pohádkový program o přátelství podle stejnojmenné knihy Petra Horáčka 
Papuchalk Petr.  
 
Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 14. 2. 2022 od 16 hod. na 
pohádkový program o přátelství podle stejnojmenné knihy Petra Horáčka 
Papuchalk Petr.  
 

                                                   Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

18 
 

 

 
 

Lyžařský výcvik žáků 9. třídy 
Po dvouleté pauze se nám podařilo uskutečnit 
lyžařský výcvik. Příprava byla velmi obtížná a do 
poslední chvíle jsme nevěděli, zda splníme 
všechna nařízená opatření. Situaci nám také 
komplikovala obleva, která přišla první lednový 
týden a nedovolila nám pro nedostatek sněhu 
lyžovat na vleku u chalupy Dakota.                                                                                    
Nejprve to vypadalo, že na výcvik budou moci 

odjet pouze očkovaní, později toto pravidlo platilo jen pro pedagogické pracovníky a žákům stačil 
negativní PCR test. V případě, že by byl v neděli některý z účastníků pozitivní, neodjel by na LV nikdo. 
Negativní jsme byli i při testování ve čtvrtek, a tak jsme si mohli oddychnout, že výcvik dokončíme. 
Dokonce se nám vyhnula i vážná zranění.  
Mezi 17 účastníky byl velký počet úplných začátečníků nebo mírně pokročilých lyžařů a snowboardistů. 
Pondělní dopolední výuku jsme tedy věnovali základním dovednostem a průpravným lyžařským  
a snowboardovým cvičením. K naší velké radosti se podařilo žáky připravit na odpolední lyžování na 
sjezdovce Javořák. Všech 17 žáků zvládlo za jediný den tuto sjezdovku vyjet na vleku i sjet dolů. Po 
zbytek týdne jsme pak pilovali techniku. Středeční lyžování jsme směřovali na dobu, kdy bylo na 
sjezdovce minimum lyžařů a odpoledne jsme si zpestřili procházkou na Pražskou boudu. Na své si přišli 
i běžkaři.  Čekaly nás nádherné výhledy a kouzelný západ slunce. Ve čtvrtek jsme si pak troufli i na ostatní 
sjezdovky v Peci. Zakoupili jsme výhodný celodenní skupinový skipas a projeli Smrk, Zahrádky, Bramberk 
i Javor. Celý týden nám přálo krásné slunečné počasí. 
Ve večerních vzdělávacích blocích jsme žáky seznámili s chováním a bezpečností na horách, s metodikou 
výuky jízdy na snowboardu a lyžích. Zhlédli jsme film o  carvingovém lyžování a film o českém průkopníku 
snowboardingu Martinu Černíkovi.                                                       
Páteční odjezd nám komplikovalo náledí, kdy doprava rolbou byla obtížná a tvala déle než jsme 
očekávali. Rovněž cena za odvoz zavazadel  se vyšlhala na dvojnásobek. Celkový dojem z lyžařského 
výcviku je vemi pozivní – chování žáků bylo dobré, strava výborná, počasí skvělé, žádný úraz a všichni 
obstojně sjížděli sjezdovku.  

 
                                                                                                             Tělocvikáři ZŠ 

 

                                                                                              

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

19 
 

 

 
 
Návštěva ve rtyňské hasičské zbrojnici 
V úterý 18. ledna jsme s dětmi z celé mateřské školy navštívili místní hasičskou zbrojnici. Děti zbrojnici 
důkladně prozkoumaly, seznámily se s hasičskou výzbrojí. Součástí návštěvy byla i prohlídka zásahových 
vozidel. Děti se mohly posadit do hasičských aut. Jejich spokojený výraz mluvil za vše. Dále si prohlédly 
veškerou hasicí techniku a obdivovaly modré majáčky a houkačku na hasičském autě. Děkujeme za 
pozvání a za zajímavé povídání o práci hasičů, určitě jsme se dozvěděli spoustu nových věcí a zajímavostí 
z jejich nelehké práce. 
 

za kolektiv mateřské školy p. uč. Petra Šťovíčková 
 

  
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

20 
 

 

NA PRKNECH HUDEBNÍHO DIVADLA KARLÍN  
Děti z východočeské pobočky Contemporary - prostor pro tanec tančily v Praze. 

 

1. 10. 2021 ve Rtyni v Podkrkonoší otevřelo 
renomované pražské taneční studio Contemporary - 
prostor pro tanec svou pobočku pro východní Čechy. 
Nedlouho poté přesněji 14. 12. 2021 už jeho první 
dětští členové vystupovali na vánočním tanečním gala 
CONTEMPORARY XMAS v Praze. Malé tanečnice se 
setkaly se svými kamarády z domovské základny a 
přivezly si mimořádný předvánoční zážitek. Pražské 
publikum ocenilo nadšení a odvahu, se kterou nováčci 
zatančili na svém prvním tanečním vystoupení, které 
předvedli na slavných prknech vyprodaného Hudebního divadla Karlín. 
 

Jejich lektorka Petra Dědková k tomu dodává: “Holky se na vystoupení moc těšily, pilně 
se připravovaly a za pouhé dva měsíce příprav předvedly v divadle parádní výkon. Moc 
se jim to povedlo. Měla jsem radost, jak moc si to užily a na jaře se těším, že si to znovu 
zopakují na závěrečném vystoupení studia.” 
 

 
Právě Ing. BcA. Petra Dědková se stala ambasadorkou a hlavní lektorkou pro 
dětské a dospělé taneční nadšence v Královehradeckém kraji. Po několika 
letech působení v pražském Contemporary a vystudování taneční 
pedagogiky na katedře tance na Akademii múzických umění v Praze ji 
mateřství přivedlo zpět do rodné oblasti. Ve Rtyni teď uplatňuje nejen své 
znalosti pedagoga tance, ale také zkušenosti s řízením a organizací studia. 
Jak říká MgA. Vendula Poznarová, zakladatelka a ředitelka Contemporary - 
prostor pro tanec: “Péťa je jedním ze tří nejdůležitějších lidí, kteří se před  
12 lety podíleli na vzniku tanečního prostoru na Náměstí Míru na 
Vinohradech. Několik let řídila provoz celého dětského oddělení a dodnes je 
oblíbenou lektorkou, po které se stýská nejen dětem, ale i dospělým z kurzu 
Contemporary Latino. Všichni ji tady máme rádi a je tou nejlepší osobou, 
která může šířit profesní kvalitu a filosofii studia dál.” 
 
Nová pobočka ve Rtyni se stále rozrůstá. Zápis pro další uchazeče do letního semestru  
únor - červen 2022 začíná právě v těchto dnech. www.contemporary.cz. 
 
CONTEMPORARY DANCE PRO DĚTI 7 – 15 LET, STŘEDA 16:00 – 17:00 
CONTEMPORARY LATINO PRO DOSPĚLÉ, STŘEDA 17: 00 – 18:00 A 18:00 – 19:00 
 
2. 2. a 9. 2. 2022 UKÁZKOVÉ LEKCE PRO DĚTI, středa 16:00 – 17:00 ~ BONIHAUS 

Rezervujte si ukázkovou lekci za 50 Kč na peta@contemporary.cz nebo na tel 777 699 664. 

TANEČNÍ STUDIO CONTEMPORARY 

http://www.contemporary.cz/
mailto:peta@contemporary.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

21 
 

 

  
 

Tradiční výšlap na Junáckou vyhlídku 

Ani v roce 2021 jsme nevynechali každoroční 
příležitost zakončit starý rok tradičním výšlapem na 
Junáckou vyhlídku. Akce se konala jako obvykle  
30. prosince. Výšlapu se zúčastnili vedoucí, rodiče, 
naše drahé polovičky, děti a kamarádi. Cesta vedla autem do 
Slavného u Police nad Metují a pak pěšky do ledového království 
Broumovských stěn. Na Junácké vyhlídce jsme si vyzvedli originální 
PFko a zanechali zde naše jako pozdrav a přání dalším 
návštěvníkům. Také jsme tu zavzpomínali na naše předky, kteří sem 

tajně chodili před námi za dob nesvobody a tak jako my se zde setkávali s ostatními skauty ze širokého 
okolí. Zakončení proběhlo společným obědem.  

Stanislav Řezníček 
 

 

 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

22 
 

 

 

Tak jsme zase o rok starší, zkušenější, plni zážitků, nových cílů a předsevzetí. Někdo skončil 
starý rok silvestrovským výšlapem a začal novoročním pohybem, a tak může rekapitulovat  
a plánovat. Další se ještě rozmýšlí jak napravit hříchy na těle a co s volným časem. Zahoďte 
ostych a přidejte se k nám, rádi vás přivítáme. Celoroční pohybová aktivita a cvičení vám nezaručí 
prodloužení života, ale přispěje ke kvalitnímu naplnění a pohodě. Oddíly jednoty vás zvou na svá 
pravidelná cvičení. Každý si může vybrat tu svou pohybovou aktivitu, jak dle věku, tak podle zdravotního 
stavu a výkonosti.  

 
Zdravotní oddíl: pondělí 15.-16. hod, tělocvična ZŠ - cvičení pro udržení vitality a zdravého životního 
stylu 
Všestrannost: pondělí 16.-17. hod, tělocvična ZŠ - protahovací a rehabilitační cviky celého těla, pro ženy 
a muže  
Oddíl žactva – zápas: pondělí 17.-19. hod, tělocvična ZŠ - sportovní oddíl dětí rozvíjející sportovní 
dovednosti, sílu, obratnost a kondici. Gymnastická průprava, kolektivní hry, výchova k disciplíně a úctě 
k soupeři. Doporučeno od 6 let. 
Kondiční cvičení žen: středa 17.30 -19. hod, Bonihaus - kondiční a posilovací cvičení žen s hudbou (míče, 
gumy, overbally). 
 

 
     
Volejbal – mládež – TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 
1. liga kadetek 
8. 1. 2022 a 16. 1. 2022 
Kadetky vstoupily do nového roku dvojzápasem s Kometou Praha. Snahu 
o posun v tabulce využily pouze částečně. Ve vyrovnaných zápasech 
nejprve podlehly Kometě 1:3 a ve druhém zápase ji 3:1 porazily. Další 
zápas v oslabené sestavě s Meteorem Praha kadetky prohrály a v tabulce 
jim po první části soutěže patří 5. místo ve skupině C. Do druhé části si 
kadetky ponesou 11 bodů za 4 výhry s Náchodem a našimi novými 
soupeři budou TJ Jiskra Havlíčkův Brod a SK Volejbal Kolín.  
KCM (2008) – chlapci – Adam Špik, Luboš Vavřena, Matouš Knébl - 8. 1. 
2022 
3. Kemp Benjamínků (2009-2010) – Matěj Tér, Filip Junek – 8. 1. 2022 
 

 

T.J. SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         

            WWW.SKAUT-RTYNE.CZ 
 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

23 
 

 

 

         
 
KCM (2008) - dívky 
V užším výběru krajské reprezentace stále figuruje Karolína Středová a má velkou šanci zahrát si na 
Olympiádě dětí a mládeže. Další sraz KCM proběhne 1. 2. 2022. 
MINIVOLEJBAL 
Minivolejbalové soutěže, které měly proběhnout o víkendu 15. – 16. 1., byly zrušeny kvůli covidu. 
Neuskutečnilo se ani 2. kolo Českého poháru kadetek a 3. kolo Mixáčku.  
 
STARŠÍ ŽÁKYNĚ – 16. 1. 2022 
Osm žaček se 16. 1. ve Dvoře Králové popralo o postup do skupiny C. Zlepšenou hrou v útoku i na servisu 
děvčata přehrála soupeřky z Červeného Kostelce i ze Dvora Králové. 6. kolo proběhne za našeho 
pořadatelství ve Zbečníku 30. 1. 2022. Doufejme, že se dívkám bude opět dařit. Zahrají si 
s Třebechovicemi, Náchodem a Novou Pakou.  
 

           



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

24 
 

 

              
 

                                                                             
  Trenéři volejbalové mládeže 

 

RTYNĚ CUP 2022  
Po ročním půstu způsobeném covidovou pandemií se 8. ledna 2022 uskutečnil ve sportovní hale Orlovna 
ve Rtyni v Podkrkonoší 15. ročník turnaje mužů v kopané „RTYNĚ CUP 2022“.  
Této významné sportovní akce, která se uskutečnila v okleštěné podobě jako jednodenní, se v letošním 
ročníku zúčastnilo 10 týmů. Turnaj byl rozlosován do dvou základních skupin, ze kterých se vytvořily 
skupiny o celkové pořadí.  
Již utkání ve skupinách přinesla spoustu zajímavých soubojů s množstvím nádherných akcí. Turnaj si tak 
i při zmenšeném počtu účastníků udržel svou herní kvalitu z posledních ročníků. Vyrovnané zápasy ve 
skupinách pak určily šťastné postupující do finálové skupiny, ale i okruh zklamaných týmů, ke kterým se 
paní štěstěna obrátila zády a na které zbyla jen umístění od pátého do desátého místa. Přesto i v nich 
bylo vidět množství pěkných akcí a gólů. V utkáních o konečné umístění nejprve FC Najkůl porazil Lucky 
team v boji o 9. příčku. Wayne´s team poté porazil v boji o 7. místo FC Kapalabanga a Švery team  
v zápase o 5. místo broumovská Káňata.  
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

25 
 

 

Finálová část, to byla třešnička na dortu. Čtyři naprosto vyrovnané týmy, ze kterých mohl zvítězit 
kdokoliv, si to rozdaly nejprve o postup do finále. Vítěz skupiny A Pouchov HK udržel vítěznou vlnu  
a pokořil FC Red Castle. Ve druhém utkání se odehrálo obrovské remízové drama, které ukončila až pátá 
série pokutových kopů. Ke štěstí vítěze tohoto zápasu, a naopak ke smůle FC Cuba Libre. V utkání o třetí 
místo si pak obhájce prvenství vypil kalich hořkosti do dna a zbyla na něho jen bramborová medaile. 
Finále mělo být vyvrcholením, ale bylo v něm překvapivě brzo rozhodnuto. Pouchov HK v krátkém sledu 
inkasoval po nezvykle laciných chybách pět branek a bylo rozhodnuto. Vítěz tohoto zápasu pak zkušeně 
utkání dovedl do vítězného konce.  
Před týmy je však nutno smeknout. Po většině se hrála kopaná, na jakou je radost se dívat. O to složitější 
bylo vyhodnotit nejlepší jednotlivce. Předvedlo se nám množství hráčů od krajských přeborů počínaje  
a reprezentačními futsalisty konče. Co více může turnaj nabídnout. Cenu pro nejlepšího hráče získal 
Denny Samko z Pouchov HK, nejlepším střelcem byl s devíti zásahy Antonín Hrdina ze Švery team  
a nejlepším gólmanem se stal v silné konkurenci nakonec Pavel Středa z FC Red Castle, který stejně jako 
ostatní gólmani branku nejen střežil, ale dokázal i gól vstřelit. Cena Fair play patří Janu Heroutovi z FC 
Kapalabanga.  
Turnaj rozhodovala dvojice arbitrů Jan Kuric a Miroslav Seidel, kteří zvládli s přehledem celý turnaj. To 
jim ulehčili i samotní hráči fair play vystupováním. Všem zúčastněným celkům patří poděkování za 
výbornou propagaci kopané a všichni se určitě již těší na příští 16. ročník.  
Turnaj se konal za podpory města Rtyně v Podkrkonoší, Sabe s.r.o., Pivovaru Krakonoš a Smíšeného 
zboží Jiří a Radka Rudolfovi.  
 

Za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev 
 
 

 
 

 
NABÍZÍME BRIGÁDU 
 
Sezónní pracovník Městského muzea a turistického informačního centra Rtyně v Podkrkonoší 
 
Nabízíme: Úvazek max. 20 h/týdně, 115 Kč/h 
Práce na dobu určitou v období: 1. 5. – 31. 10. 2022 
Termín nástupu: od 7. května 2022 nebo dle dohody 
Vhodné jako přivýdělek při studiu/důchodu.  
 
Požadavky: samostatnost, časová flexibilita, ochota pracovat o víkendech; nutná znalost práce na PC 
(MS Word, MS Excel, internet, aj.); práce s penězi; znalost prostředí a nabídky turistických produktů; 
znalost cizího jazyka výhodou; příjemné vystupování, spolehlivost.   
Přihlášky s přiloženým strukturovaným životopisem a motivačním dopisem zasílejte do 31. 3. 2022 na 
e-mail: kultura@mestortyne.cz nebo poštou na adresu: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Jako předmět uveďte:  „Výběrové řízení – Pracovník informačního centra”. 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

26 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

27 
 

 

MUZEUM BUDE MÍT VLASTNÍ MUZEJNÍ NOVINY 
Obyvatelé a návštěvníci Rtyně v Podkrkonoší si v únoru budou moci přečíst první číslo čtvrtletníku 
Muzejních novin, které se od začátku do konce věnují historii a zajímavostem ve Rtyni v Podkrkonoší.   
V Muzejních novinách se na dvanácti tiskových stranách dočtete například o výročí místních rodáků, 
příbězích z kronik a novin, najdete v nich také zajímavý rozhovor a mnoho dalšího. Noviny budou 
k dispozici zdarma na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší a v městské knihovně. Pokud jste příznivci 
elektronické verze, naleznete noviny ve formátu pdf na stránkách muzea: www.muzeumrtyne.cz.  
 
NOVÁ VIDEA NA YOUTUBE KANÁLE  
V únoru naleznete na Youtube kanále města Rtyně v Podkrkonoší dvě nová videa. První se týká vývoje 
německé atomové bomby v době druhé světové války a druhé zajímavostmi ohledně unikátní rtyňské 
zvonice. Odkaz na Youtube kanál naleznete na webových stránkách města Rtyně v Podkrkonoší.  

 
Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

 
 
 

MÁME PŘED SEBOU DALŠÍ ROK BOŽENY NĚMCOVÉ 
Přesně před dvěma lety uplynulo 200 let od narození naší nejslavnější 
spisovatelky Boženy Němcové, která v Kladském pomezí prožila dětství a část 
svého mládí. Při této příležitosti vznikl projekt Božena 200 s ucelenou nabídkou putování naším 
regionem na místa spjatá s jejím životem i pozdější tvorbou. 21. ledna si připomeneme další významné 
jubileum, a to 160 let od spisovatelčina úmrtí.  
V souvislosti s tím Kladské pomezí plánuje dotisk papírové „skládačky“ plné zajímavých informací a tipů 
na výlety, která si získala u turistů velkou oblibu. Nechybí v ní ani originální kreslená mapka kraje Boženy 
Němcové a tajenka, která pobaví děti i dospělé. K dostání je v informačních centrech našeho regionu. 
Aktualizována bude také samostatná sekce webu Kladského pomezí 
www.kladskepomezi.cz/bozenanemcova. Oproti tištěnému materiálu zde navíc najdete inspiraci 
(nejen) na školní výlety. První z nich s názvem „Za šťastným dětstvím Barunky Panklové“ vás zavede do 
České Skalice, Ratibořic a na nedaleký Žernov. Pokud byste se chtěli vydat po stopách mladé paní 
Němcové, doporučujeme vyzkoušet druhý výlet – „Za Němcovou a Němcem“ do Červeného Kostelce  
a jeho okolí.  
Web bude průběžně doplňován také o kulturní akce, které v souvislosti s letošním výročím připravuje 
například Muzeum Boženy Němcové v České Skalici, Státní zámek Ratibořice či Domek Boženy Němcové 
v Červeném Kostelci. Již nyní vám prozradíme, že se můžete těšit na úpravu stálé expozice Muzea 
Boženy Němcové, která bude doplněna o velký rodokmen spisovatelky. Muzeum dále chystá přednášku 
literární historičky Magdaleny Pokorné a mimořádnou prezentaci 2. vydání Babičky z roku 1861, které 
vyšlo těsně před spisovatelčinou smrtí s jejím ručně psaným věnováním. V případě příznivé epidemické 
situace by se v hlavní turistické sezóně měla v kočárovně muzea uskutečnit také výstava Jože Žlause, 
slovinského sběratele a propagátora Boženy Němcové, která v uplynulých dvou letech realizována být 
nemohla. 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 
 

 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.muzeumrtyne.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

28 
 

 

 
SPŠ OTTY WICHTERLEHO OPOUŠTÍ ČERVENÝ KOSTELEC 
Jedno z největších multioborových školních center v regionu využívá pro výuku svých strojírenských, 
elektrotechnických, polygrafických a textilních oborů budovy v Hronově, Velkém Poříčí a Červeném 
Kostelci. To se však od nového školního roku změní.  
Rada Královéhradeckého kraje na svém jednání 13. prosince 2021 rozhodla o přesunu oborů 
z Červeného Kostelce. Od září 2022 tak všichni stávající i noví studenti 4letého oboru Modelářství  
a návrhářství oděvů a nástavbových oborů Podnikání nastoupí ke studiu již ve Velkém Poříčí.  
Školní budovu v Červeném Kostelci začne využívat Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední 
zdravotnická škola a obchodní akademie, Trutnov. Věříme, že tato změna bude mít především pozitivní 
stránky. Mezi ně lze zařadit třeba konec dojíždění mezi školou a domovem mládeže pro studenty. 
Velkým přínosem jistě bude rozšíření oborové nabídky pro žáky vycházejících ročníků základních škol 
v okrese Náchod. 
 
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho si však i nadále zachová stávající širokou nabídku 
maturitních, učebních, zkrácených a nástavbových oborů. Pro školní rok 2022/2023 otevíráme 
v Hronově obory Strojírenství, Elektrotechnika, Automechanik, Nástrojař, Elektrikář. Ve Velkém Poříčí si 
chlapci a děvčata mohou vybrat z oborů Grafický design, Modelářství a návrhářství oděvů, Reprodukční 
grafik, Tiskař na polygrafických strojích, Kadeřník či Aranžér. Pro zájemce o doplnění si maturitní zkoušky 
nabízíme obory Podnikání, a to v denní i dálkové formě. Přihlášky se podávají od 1. února do 1. března 
2022 (mimo uměleckých oborů s talentovou zkouškou). 

 
Markéta Machová, www.spsow.cz 

  

PŘIJĎTE SE PODÍVAT DO MOBILNÍHO HOSPICE 
Oblastní charita Červený Kostelec si vás dovoluje pozvat na dny otevřených dveří do nově otevíraných 
prostor Mobilního hospice Anežky České, Ambulance léčby bolesti a dalších zdravotních služeb ve 
zrekonstruované budově bývalých ateliérů Bř. Kafky v Červeném Kostelci (Koubovka 587). Nové zázemí 
terénních zdravotních služeb tvoří společně s denním stacionářem otevíraným v roce 2020, druhou část 
Centra denních a terénních služeb sv. P. Pia. Dny otevřených dveří proběhnou v pátek 18. 2. 2022 od  
10 do 17 hodin a v sobotu 19. 2. 2022 od 10 do 14 hodin. 
 
VÝROČÍ ZALOŽENÍ FIRMY - POHŘEBNÍ SLUŽBA JANSOVI 
V lednu 2022 jsme oslavili krásných 30 let od vzniku naší pohřební služby a tak nám při této příležitosti 
dovolte trochu zavzpomínat. V září 1989 vznikl státní podnik města Úpice, který poskytoval služby  
a zakázkové činnosti v několika oborech (zahradnictví, zámečnictví, malířství, knihařství, prádelenství, 
čistírna, kadeřnictví, pohostinství,…), jehož součástí byly i pohřební služby. Po privatizaci přecházely 
jednotlivé služby a obory do soukromé sféry. Jedinou službu pohřebnictví však nikdo nechtěl a tak si ji 
nakonec vzal za své tehdejší ředitel střediska služeb – pan Jaroslav Jansa. V této době měl již určité vize, 
kam firmu směřovat. 
V těžkých začátcích roku 1992, kdy se firma neobešla bez nutných úvěrů, zde ještě aktivně vypomáhal 
také pan Halama. Téhož roku manželé Jansovi vymysleli logo firmy, spolu s nápisem na auta „Až Vás 
andělé zavolají“. Jako rodinná firma si zakládá především na solidnosti, citlivém a profesionálním 
přístupu ke svým klientům, kteří se k nim v mnoha případech opakovaně vrací dodnes. Firma během let 

OD SOUSEDŮ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

29 
 

 

prošla řadou změn. Například první dvě černé Škody 1203 byly nahrazeny novými vozy Ford  
a Volkswagen. Výměna vozů se poté uskutečnila ještě mockrát a v dnešní době firma disponuje třemi 
plně vybavenými vozy. Pokud si však někdo přeje koňský povoz, i ten je bez problémů přistaven. Změny 
nečekal jen vozový park. Firma se snaží cokoliv neustále inovovat. V dnešní době proto svým klientům 
předkládá obsahově rozsáhlý a rozmanitý výběr certifikovaných rakví, jejichž trend je nyní v přírodním 
dřevě v jemných barevných odstínech. Rovněž výběr uren a různých předmětů a hřbitovních doplňků se 
postupem času stal velmi pestrý a zajímavý. Na čem však skutečně nejvíc záleží je splnění posledních 
přání pozůstalých, kdy firma poskytuje obřad dle požadavků bez zbytečného stresu a shonu. Klid  
a určitou pietu vkládáme také do manipulace a úpravy zesnulých, kdy se snažíme o maximální 
přirozenost vzhledu. Obřad samotný pak doplňujeme výhradně živými květinovými vazbami a živou či 
reprodukovanou hudbou. Naši klienti si velmi cení citlivého a podrobného zpracování smuteční řeči, 
která s procítěným přednesem přináší klid jejich bolavým duším. Rovněž se na nás obracejí i z důvodu 
ceny za služby, kterou se stále snažíme držet (v porovnání s jinými firmami) nízko. V posledním roce 
získala firma pokračovatele, pana Jana Jansu, který však není žádným nováčkem. Svému otci vypomáhá 
prakticky od založení firmy, která se nyní pyšní nejnovějším certifikátem na provozování pohřební 
služby, převozu a úpravy zesnulých, jaký je možné získat. Firma je také hodnocena certifikátem 
„Spolehlivá firma“. Na závěr nám dovolte poděkovat všem spřízněným duším - našim muzikantům, 
řečníkům, hrobníkům, kameníkům, všem městům, obcím zkrátka všem, bez jejichž podpory a nadšení 
by to zkrátka nešlo. Všem bývalým klientům děkujeme za Vaši přízeň a milé reakce na naše služby. Bylo 
nám ctí! 
 

Za pohřební službu 
Jaroslav, Blanka a Jan Jansovi 

 

 
 

Příjmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka   a další práce spojené s výrobou ponožek v 2směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení -  práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 - 30000 Kč 
Benefity:  1.  třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

NABÍDKA PRÁCE 
 

tel:602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

30 
 

 

Obchodní družstvo Impro 
Zábrodí, Končiny 111 

hledá zaměstnance na pozici 
 

POMOCNÍK OBSLUHY 
CNC STROJŮ 

třísměnný provoz 
platné oprávnění k řízení vysokozdvižného vozíku 

a praxe v oboru výhodou 
 

OBSLUHA CNC OHRAŇOVACÍHO LISU 
OBSLUHA CNC FRÉZY 

požadujeme znalost čtení výkresové dokumentace 
 

SVÁŘEČ, obsluha svářecího robota 
požadujeme platný svářečský průkaz 

zkušenosti se svářením hliníkového a nerez  
plechu výhodou 

 
- dobré platové podmínky 
- možnost zaměstnání i na vedlejší pracovní poměr (DPP) 
Nástup možný ihned. 
 
V případě Vašeho zájmu zašlete, prosím, písemnou nabídku s profesním životopisem 
na e-mailovou adresu:  personalni1@odimpro.com, kontakt:  tel.  491 445 206  Dita Prouzová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

V SAAR GUMMI SI MOHOU ZAMĚSTNANCI VYBRAT ROČNĚ NAVÍC 12 DNÍ DOVOLENÉ  

Se zaměstnáním v červenokostelecké společnosti Saar Gummi Czech jsou spjaty mnohé benefity. 

Vedle mimořádných prémií na dovolenou a Vánoce je to zejména 12 dní bonusového volna za rok. 

Zaměstnanci společnosti, vyrábějící především pryžová těsnění pro automobily, si mohou za každý 

odpracovaný měsíc vybrat jeden hrazený den volna, případně si tento den nechat proplatit. K tomu 

je třeba připočítat i týden dovolené navíc, každý zaměstnanec má právo na 5 týdnů.  

Výrazným benefitem jsou stravenky v hodnotě 100 korun, které získává zaměstnanec zdarma za 

každý odpracovaný den. Přímou finanční hodnotu má také benefitní karta, příspěvek na penzijní 

pojištění a měsíční příspěvek na čištění oděvů okolo 880 korun.  

Jednorázové příspěvky dostávají zaměstnanci k několika příležitostem. Až 3000 korun může činit 

porodné, ve stejné výši je příspěvek při nástupu dítěte do první třídy. Odchází -li zaměstnanec do 

důchodu, získává dárkový poukaz v hodnotě až 5000  korun. 

Výhodou zaměstnání v SGC je autobusová doprava zdarma, autobusy jezdí ze směrů Nowa Ruda, 

Polanica Zdrój a Úpice. Samostatným benefitem pro zaměstnance v některých výrobních střediscích 

je hrazení masáží nebo solné komory jednou za čtvrtletí. Poměrně využívanou výhodou jsou jazykové 

kurzy zdarma pro ty, kteří si jimi zvyšují kvalifikaci. 

mailto:personalni1@odimpro.com


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

31 
 

 

K drobnějším benefitům patří volné vstupenky na akce od folklorního festivalu až po ZOO ve Dvoře 

Králové. Vlastní klub nebo aktivitu spolků a veřejně prospěšných organizací pak může zaměstnanec 

podpořit přihláškou do programu mikrosponzoringu.                                                                             -pl- 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

32 
 

 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 

 Prodám palivové dřevo štípané od 650 Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák 
Bohdašín. Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

33 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

34 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

35 
 

 

 
  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2022 

 

36 
 

 

KVALITNÍ FARMÁŘSKÉ POTRAVINY VE RTYNI 

 



.

V Noviny jsou k
zdarma a v



 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. 2. 2022.  

 
   ,  

   
E mail: kultura@mestortyne.cz  

 


